Quod nemo debet se ipsum objicere temptationibus antequam Deus permiserit; imo debet quisque orare, ut ne incidat in temptationem.

Caput II.

Sic ergo orate: Pater noster qui es in cælis sanctificetur nomen tuum, adveniat regnum tuum (Matth. vi, 9). Et paulo post: Et ne nos inducas in temptationem, sed libera nos a malo (ibid. 13)... Post hæc autem ambulabat Jesus in Galilæam: non enim volebat in Iudeam ambulare, quia quærebant eum Iudei interficere. Erat autem in proximo dies festus Iudeorum, Scenopegia. Dixerunt igitur ad eum fratres ejus: Transi hinc, et vade in Iudeam ut et discipuli tui videant opera quæ facis. Nemo quippe in occulto quid facit et quærerit ipse palam esse. Si hæc facis, manifesta te ipsum mundo. Neque enim fratres ejus credebant in eum. Dicit ergo eis Jesus: Tempus meum nondum adest, tempus autem vestrum semper est paratum. Non potest mundus odisse vos: me autem odit, quia ego

(73) Reg. tertius τῷ ἐγείραντι.

(74) Editio Paris μὲν εὐπέση. Libri veteres εὐπέσοντι.

(75) Rursus oratio Dominica hoc loco invenitur integra in codice Messanensi.

testimonium perhibeo de illo, quod opera ejus mala sunt. Vos ascendite ad diem festum hunc; ego nondum ascendo ad diem festum istum, quia meum tempus nondum impletum est. Hæc cum dixisset eis, mansit in Galilæa. Ut autem ascenderunt fratres ejus, tunc et ipse ascendit ad diem festum, non manifeste, sed quasi in occulto (Joan. vii, 4-10.... Surgentes autem orate, ne intretis in tentationem (Luc. xx, 46).

Quod oportet per tempus secedere ab insidiabitibus: sin permittatur quispiam incidere in tentationem exitum ut sustinere possit, utque Dei voluntas fiat, precibus exposeendum est.

Caput III.

Cum autem persecuti vos fuerint in civitate ista fugite in aliam (Matth. x, 23). Pharisæi autem egressi consilium ceperunt adversus eum, quomodo perderent eum. Jesus autem sciens, recessit inde (Matth. xii, 14, 15). Ab illo ergo die cogitaverunt ut interficerent eum. Jesus ergo jam non palam ambulabat inter Iudeos (Joan. xi, 53, 54). Et positis genibus, orabat dicens: Pater, si vis transferre calamitem istum a me: verumtamen non mea voluntas, sed tua fiat (Luc. xxii, 41, 42). Tentatio vos non apprehendit nisi humana: fidelis autem Deus est, qui non patietur vos tentari supra id quod potestis, sed faciet etiam cum tentatione proventum, ut possitis sustinere (I Cor. x, 13).

Quod Christianus in singulis quæ sibi inducuntur C tentationibus, debet meminisse eorum quæ in sacra Scriptura adversus malum instans dicta sunt, atque ita illæsum se servare, et adversariorum conatus irritos facere.